

# Verksamhetsbidrag till Funktionsrätt Norrbotten 2023 - styrelseärende

Dnr 01481-2021

## Förslag till beslut

Regionstyrelsen beslutar att

1. Bevilja verksamhetsbidrag med 1,7 mnkr till Funktionsrätt Norrbotten för perioden 2023-07-01 till och med 2023-12-31.
2. Funktionsrätt Norrbotten ska skriftligen återrapportera arbetsutvecklingen med att följa det nya regelverket senast 30 april 2024.

## Yttrande till beslutsförslaget

Regionstyrelsen ser positivt på att fortsatt stödja det arbete som Funktionsrätt Norrbotten utför i länet. Funktionsrätt Norrbotten har genom dialog framfört nuvarande lägesbild. Där går att se hur organisationen påbörjat arbetet för att möta regionens villkor, samt nu fortsätter med att utveckla systematik och struktur enligt beslutat regelverk.

## Sammanfattning

Funktionsrätt Norrbotten kan inte fullt ut uppfylla de villkor som ställs i det nya regelverket för verksamhetsbidrag. Organisationen har inkommit med underlag som redovisar hur pengarna fördelats mellan dess medlemmar, men kan inte presentera en verksamhetsberättelse som fullt ut efterlever de krav som ställs.

## Beslutsunderlag

Bilaga:

Regiondirektörens rapport 10 maj 2023

## Ärendet

### Bakgrund

Regionstyrelsen beslutade 21 juni 2022 att implementera ett nytt regelverk för verksamhetsbidrag till Funktionsrätt Norrbotten. Regelverket möjliggör förbättrad styrning, uppföljning och kontroll, men utgör även en viktig funktion i att utvärdera huruvida regionens mål uppfylls, utifrån perspektiven god och jämlik hälsa, ökad jämställdhet, beaktande av barns rättigheter och ett hållbart län. Detta innebär att samma krav ställs på Funktionsrätt som på andra verksamheter som beviljas bidrag från regionen.

Den 9 november 2022 beslutade regionstyrelsen att bevilja 1,7 mkr i verksamhetsbidrag till Funktionsrätt Norrbotten för perioden 2023-01-01 till 2023-06-30. Regiondirektören gavs även i uppdrag att återrapportera följsamhet till nytt regelverk senast 30 juni 2023 då behov fanns av en fortsatt uppföljning av implementeringen.

### **Nuläge**

Återrapportering har skett i regiondirektörens rapport den 10 maj 2023. Funktionsrätt informerar om svårigheter att uppfylla de specifika villkoren och kan inte överlämna en verksamhetsberättelse som fullt ut efterlever kraven i regelverket.

Av de uppgifter som inkommit går att avläsa godkända och icke godkända kostnader för varje länsförening samt medlemsantal. Vid förfrågan kompletterades dessa även med köns- och åldersuppdelad statistik för de länsföreningar som kunnat inhämta sådana uppgifter.

### **Jämställdhetsperspektiv**

Funktionsrätt Norrbotten uppger vissa problem med att leverera könsuppdelad statistik då medlemsregistret för många länsföreningar sköts av riksförbundet, där sådan uppdelning inte efterfrågas eller krävs. Analys av fördelning av medel ur ett jämställdhetsperspektiv är således inte möjlig att genomföra i nuläget.

### **Barnrättsperspektiv**

Tillgänglig statistik över antal barn som tagit del av insatserna riskerar att bli missvisande, främst på grund av formen för medlemskap. Föräldrar står många gånger som huvudmedlem då de inte vill att deras minderåriga barn ska förekomma i medlemsregistret. Dessutom har vissa föreningar inga barn som medlemmar men anordnar aktiviteter som även riktar sig till anhöriga, varigenom barn kan ta del av dessa insatser.

### **Protokollsutdrag skickas till:**

Regiondirektör  
Ekonomidirektör  
Stabschef